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Utveckling 2024

HRM 106760 - Skandia Pensionsfil – förbättringar 
(2024.3.100)

• Info-signal har getts ifall där lön redovisats i pensionsfil och ingen 

anställning hittats som kan kopplas mot redovisad lön. Förbättring är 

gjord gällande hur anställning från föregående år hanteras.

• Signal från PLKPA_L.EXE (Tömning) har visat felaktig period för 

saknad pensionsgrundande anställning. Signal åtgärdad för att visa rätt 

datum för saknad anställning.

• I de fall det finns en anställning registrerad i Heroma utan att lön 

utbetalats skapas det upp en 0 kr/lönepost i pensionsfilen. Detta för att 

undvika Skandias varningssignal 347.

I sammanställningen redovisas antal skapade 0 kr löneposter
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HRM 108888 - Rapport Pens.gr årslönesumma Familjeskydd, TGL - Helårsrapport, personer 

avgångsdatum 1:a halvåret (2024.5.100)

Information rapport:

Årslönesumma för Familjeskydd rapporteras in 1 g/år. För dem som har Skandia som pensionsförvaltare tas uppgiften fram från Heroma 

webb via Rapporter – Hämta rapporter - Pens.gr. årslönesumma Familjeskydd/TGL.

Utveckling 2024
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Utveckling 2024 - HRM 108888 – forts.

Bakgrund till utveckling:

Vid uttag av helårsrapport kan medarbetare som varit med i halvårsrapporteringen men slutat under första halvåret inte kommit med vid 

uttag för helår.

Med denna utveckling görs förbättring för att vid uttag helår, ta hänsyn till medarbetare som arbetet och slutat under första halvåret

Förutsättning

Saknas huvudman och personinforef (samma PENSAVTAL) i helår, läggs belopp + person ifrån halvår

Avgränsning: Eventuella rättningar på personer (som lagts till) efter halvårsrapporten kommer ej beaktas
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Summering visas sist

Möjlighet att hitta avvikelser för kontroll.

Rapport kan tas ut i Excell med möjlighet på filtrering.

Utveckling 2024 - HRM 108888 – forts.

Exempel rapport per individ
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Utveckling 2024 - HRM 108888 – forts.

Exempel rapport Helår med markerade poster från halvårskörningen
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Utveckling kommande

HRM 96040 Utbetalning låga pensionspremier, gränsvärde 2024 (Plan.lev.2025.1.100)

AKAP-KR 118 kr/halvår

KAP-KL 236 kr/helår

OPF-KL 236 kr/helår

Möjlighet finns att ange avvikande gränsvärde för utbetalning, meddela detta i driftsbeställningen.

Se manual Pension Kommuner och Regioner, avsnitt Maskinell utb. av låga pensionsavgifter

Maskinell utbetalning av låga pensionspremier är en beställningstjänst (KIM 1138)

Läs mer i Manual Pension kommuner och regioner – avsnitt 21
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Bugg - 101764 - IDNR byter pensionsavtal vid årsskifte (2024.3.100)
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I samband med årsskifte så ska man kunna byta pensionsavtal på medarbetares IDNR, t ex IDNR 1001 har haft KAP-KL fram till 31 

december 2023 och från 1 januari 2024 gäller AKAP-KR.

Vid helårsrapportering har ändring av pensionsregel felaktigt slagit igenom vilket gjort att person blivit rapporterad på AKAP-KR.

Åtgärd är gjord så att ändrad pensionsregel från 1 januari inte slår igenom vid rapportering av tidigare år.
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Bugg - 112684 - Varning gällande PENSGRP KPA/Skandia (2024.4.100)
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I loggen kom det upp en signal/varning, transaktionstyp (ANSTAELLNING. PENSBEST/FMGRP. TILLKPA) '-' ej lika med 4,5,6,8 eller H!

Signal berodde på att en tidigare ändring att PENSGRP ska tas från årets anställning och fanns det då ingen anställning under året blev 

det tomt. Dock blir filerna ändå rätt till pensionsförvaltarna men signalen förvirrar.

När det inte finns en anställning under året så hämtas PENSGRP från den senaste anställningen vid tömningsjobbet och signalen dyker 

inte upp i loggen vid fortsatt bearbetning.
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Bugg – 117240 Lönetillägg på ordinarie tjänst rapporteras i pensionsfil på 

tillfällig tjänst.
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I pensionsfil rapporteras överenskommen lön.

Ett fel upptäcktes där lönetillägg som tillhör ordinarie tjänst följer med i pensionsfil trots att personen har 

extrauppgift 254 - Överenskommen lön Pension AKAP-KR

Lönetillägg (funktion 10-lönetilläggslösning) ska inte hämtas upp till rapportering när extrauppgift 254 är 

registrerad.

Extrauppgift 254 används för att nollställa ordinarie tjänst när det finns tillfällig placering/vikariat under 

samma tid för att tjänsterna inte ska räknas ihop.
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PENSBEST - Information
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Bakgrund: 

Under sommaren har det inkommit ärende till Heroma supporten gällande 

pensionsbestämmelse och vi ska närmare förklara hur det fungerar.

Nedan är exempel på fråga och svar som givits
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PENSBEST - Information
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I Styrett/Styrningar inställningar kopplas varje förmånsgrupp till en kod för pensionsavtal (PENSBEST) och 

koden avgör om förmånsgruppen har pensionsrätt eller inte.

För de flesta förmånsgrupper är det PENSBEST 4 som är standard och då sker utvärdering enligt avtalsregler.

• Tidigare var standard födda innan 86 – KAP-KL annars AKAP-KR

• Nu är standard födda innan 58 – KAP-KL annars AKAP-KR betyder att personer födda innan 1958 som 

ska tillhöra AKAP-KR behöver avvikande pensbest H i anställning, och KAP-KL födda efter 1957 avvikande 

pensbest 8 

Förmånsgrupp markerad med  0 i PENSBEST rapporteras ej till pensionsadministratör, detta kan vara fallet för 

t.ex. uppdragstagare. En 0-rapportering kan också ställas in på personnivå/anställningsrad eller befattningsklass 

för att på så sätt göra en avvikande rapportering från förmånsgruppen.

Förmånsgruppen styr också Pensionsanställningsformskod (PENSGRP) som är ett värde som 

pensionsförvaltarna anger 
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PENSBEST - Information
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PENSBEST - Information
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Brandman – Anställningskategori B/C/D

Anställningskategori skall anges för arbetstagare. 
Rapportering sker i STYR.FOERMAANSGRP eller vid 
avvikelse från förmånsgruppen på 
STYR.BEFATTNINGSKLASS. För individuella 
anställningskategorier kan detta anges på 
anställningen.

För månadsavlönade:

• B = Brandman med rätt till SAP/SÅP

• C = Brandman i utryckningstjänst – tillägg Lön

• D = Brandman i utryckningstjänst – tillägg Pension
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Bild från Heroma webb – Anställning - Pension
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Heroma webb – Styrningar - Pension

Tabeller gällande Pension finns i Heroma webb under Systemadministration – Styrningar
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Heroma webb – Styrningar – Pension - Pensionsregel
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Exempel Ändra i Pensionsregel 
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Heroma webb – Styrningar – Pension - Pensionsprocent
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Ex. från Pensionsprocent
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Sjuk/aktivitetsersättning delvis (Heroma idag)

Pågående delvis sjuk/aktivitetsersättning:

• Sedan före 1998-01-01: PA-KL

• Sedan före 2006-01-01: PFA

• Sedan före 2014-01-01: KAP-KL (födda 1986 eller senare )

• Sedan före 2023-01-01: KAP-KL (födda senast 1985)

“Avvikande pensionsavtal” (Pensbest)-värde gäller alltid!
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